
 

1 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, o.p.s. 

Žižkova 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Roman Křemen, DiS. 

Název bakalářské práce: Islámský stát jako bezpečnostní hrozba 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: doc. Dr. Ing. Štefan Danics, Ph.D. 

Pracoviště a pracovní zařazení: Policejní akademie ČR, vysokoškolský učitel 

 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné 

vyjádření 
1 1,5 2 2,5 3 - 

aktuálnost a náročnost práce x       

formulace cílů a úroveň jejich naplnění  x     

vhodnost členění práce  x     

teoretická úroveň zpracování x      

metodická úroveň zpracování x      

reprezentativnost a rozsah použité literatury x      

úroveň práce s literaturou x      

dodržování bibliografických norem  x      

úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a 

jazyková) 
 x     

vazba výsledků práce na její obsah x      

vlastní postoje a hodnocení x      

uplatnění práce v praxi / výuce x      

Celkové hodnocení bakalářské práce x      



 

Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:  Autor si ke zpracování bakalářské práce 

zvolil aktuální téma s výrazným bezpečnostním aspektem, tj. islámský stát jako bezpečnostní 

hrozbu. Struktura práce působí promyšleně a logicky, až na bod čtyři a jeho podkapitoly. 

Autor poměrně jasně formuluje cíl BP, který na velmi dobré úrovni naplňuje s využitím 

relevantní literatury. Oceňuji, že autor vymezuje jasně základní pojmy na základě relevantní 

literatury. Také pozitivně hodnotím prezentované protiteroristické nástroje Evropské unie.  

Autor správně jako hlavní islamistickou hrozbu pro Evropskou unii identifikuje Islamistický 

stát a jeho zahraniční bojovníky, přičemž analyzuje i jeho aktuální násilné projevy. Práce je 

napsána srozumitelně a čtivým způsobem. Autor se řádně v celé práci odkazuje v duchu 

citační normy. Pozitivně hodnotím i empirický výzkum, jehož výsledky autor doprovází 

v textu i graficky.   

Otázky k obhajobě: 

1. Z jakých ideových zdrojů vychází Islámský stát? 

2. Jaký další časopis vydával IS kromě časopisu Dábiq? 

3. V čem spatřujete největší nebezpečí IS pro EU? 

Datum: 12. 7. 2018 

Podpis vedoucího bakalářské práce: doc. Dr. Ing. Štefan Danics, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

 

 

 


